[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«04» марта  2011г.                                                                                                              №6
	О внесении изменений в решение

Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

«О бюджете Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год»

                  Заслушав и обсудив изменения в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 25 от 08.12.2010г. «О бюджете Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» (В редакции решения Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №1 от 27.01.2011г)  Совет депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 25 от 08.12.2010г. «О бюджете Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год», в редакции решения Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №1 от 27.01.2011г)   следующие изменения:
Изложить приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области:                             Макаренкова Е.П.
	Приложение №5

 к решению  Совета  депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 08.12.2010г. №25 «О  бюджете Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» в редакции решения Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №6  от 04.03..2011г.

Ведомственная структура расходов бюджета Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год (распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов)

 ( рублей)

	Наименование главного

распорядителя кредитов
	ГЛ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Аналет.показ.
	Регион.классиф
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Общегосударственные вопросы

	954
	01

	1 679 900,00

	1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	954
	01
	02

	235000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	954
	01
	02
	0020000

	Глава муниципального образования
	954
	01
	02
	0020300

	235000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	954
	01
	02
	0020300
	500
	200

	235000,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	954
	01
	02
	0020300
	500
	210

	235000,00

	Заработная плата
	954
	01
	02
	0020300
	500
	211

	175000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	01
	02
	0020300
	500
	213

	60000,00

	1.2.Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	954
	01
	03

	38800,00

	Центральный аппарат
	954
	01
	03
	0020400

	38800,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	954
	01
	03
	0020400
	500

	38800,00

	Прочие работы, услуги
	954
	01
	03
	0020400
	500
	226

	38800,00

	1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	954
	01
	04

	1353100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	954
	01
	04
	0020000

	1353100,00

	Центральный аппарат
	954
	01
	04
	0020400

	1025800,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	954
	01
	04
	0020400
	500
	200

	900900,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	954
	01
	04
	0020400
	500
	210

	739900,00

	Заработная плата
	954
	01
	04
	0020400
	500
	211

	551400,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	01
	04
	0020400
	500
	213

	188500,00

	Оплата работ, услуг
	954
	01
	04
	0020400
	500
	220

	151200,00

	Услуги связи
	954
	01
	04
	0020400
	500
	221

	17700,00

	Транспортные услуги
	954
	01
	04
	0020400
	500
	222

	800,00

	Наем транспортных средств
	954
	01
	04
	0020400
	500
	222
	222.1

	800,00

	Коммунальные услуги
	954
	01
	04
	0020400
	500
	223

	6200,00

	Оплата электрической энергии
	954
	01
	04
	0020400
	500
	223
	223.1

	6200,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	01
	04
	0020400
	500
	225

	3500,00

	Прочие работы, услуги
	954
	01
	04
	0020400
	500
	226

	123000,00

	Прочие расходы
	954
	01
	04
	0020400
	500
	290

	19800,00

	Поступление нефинансовых активов
	954
	01
	04
	0020400
	500
	300

	124900,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	01
	04
	0020400
	500
	340

	124900,00

	Оплата горюче-смазочных материалов
	954
	01
	04
	0020400
	500
	340
	343

	78700,00

	Оплата котельно-печного топлива
	954
	01
	04
	0020400
	500
	340
	344

	6000,00

	Прочие расходы
	954
	01
	04
	0020400
	500
	340
	345

	30200,00

	1.4.Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования)
	954
	01
	04
	0020800

	327300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	954
	01
	04
	0020800
	500

	327300,00

	Заработная плата
	954
	01
	04
	0020800
	500
	211

	243900,00

	Начисления на заработную  плату
	954
	01
	04
	0020800
	500
	213

	83400,00

	1.5. Резервные фонды
	954
	01
	11

	53000,00

	Резервные фонды
	954
	01
	11
	0700000

	53000,00

	Резервные фонды местных администраций
	954
	01
	11
	0700500

	53000,00

	Прочие расходы
	954
	01
	11
	0700500
	013
	200

	53000,00

	Прочие расходы
	954
	01
	11
	0700500
	013
	290

	53000,00

	2.Национальная оборона
	954
	02

	42100,00

	2.1. Мобилизация и вневойсковая подготовка
	954
	02
	03

	42100,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	954
	02
	03
	0010000

	42100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	954
	02
	03
	0013600

	42100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	954
	02
	03
	0013600
	500
	200

	23070,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	954
	02
	03
	0013600
	500
	210

	23070,00

	Заработная плата
	954
	02
	03
	0013600
	500
	211

	365
	18246,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	954
	02
	03
	0013600
	500
	213

	365
	6240,00

	Поступления нефинансовых активов
	954
	02
	03
	0013600
	500
	300

	17614,00

	Увеличение стоимости основных средств
	954
	02
	03
	0013600
	500
	310

	365
	8584,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	954
	02
	03
	0013600
	500
	340

	365
	9030,00

	3.Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	954
	03

	25000,00

	3.1. Обеспечение пожарной безопасности
	954
	03
	10

	25000,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	954
	03
	10
	2470000

	25000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	954
	03
	10
	2479900

	25000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	954
	03
	10
	2479900
	001
	200

	25000,00

	Оплата работ, услуг
	954
	03
	10
	2479900
	001
	220

	25000,00

	Прочие работы, услуги
	954
	03
	10
	2479900
	001
	226

	25000,00

	4. Национальная экономика
	954
	04
	05

	181104,00

	4.1Сельское хозяйство и рыболовство
	954
	04
	05
	5210303

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	954
	04
	05
	5210303
	500

	Расходы бюджета мун. образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках ДОЦП «развитие сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Смоленской области» на 2009-2012 год.
	954
	04
	05
	5229501

	181104,00

	Увеличении стоимости основных средств
	954
	04
	05
	5229501
	003
	310

	181104,00

	4.Жилищно-коммунальное хозяйство
	954
	05

	677600,00

	4.1. Благоустройство
	954
	05
	03

	517900,00

	Благоустройство
	954
	05
	03
	6000000

	517900,00

	Уличное освещение
	954
	05
	03
	6000100

	320200,00

	Субсидии юридическим лицам
	954
	05
	03
	6000100
	006
	200

	320200,00

	Оплата работ, услуг
	954
	05
	03
	6000100
	006
	220

	320200,00

	Коммунальные услуги
	954
	05
	03
	6000100
	006
	223

	287900,00

	Оплата электрической энергии
	954
	05
	03
	6000100
	006
	223
	223.1

	287900,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	05
	03
	6000100
	006
	225

	32300,00

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	954
	05
	03
	6000200

	133500,00

	Субсидии юридическим лицам
	954
	05
	03
	6000200
	006
	200

	133500,00

	Оплата работ, услуг
	954
	05
	03
	6000200
	006
	220

	133500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	05
	03
	6000200
	006
	225

	133500,00

	Организация и содержание мест захоронения
	954
	05
	03
	6000400

	21300,00

	Субсидии юридическим лицам
	954
	05
	03
	6000400
	006
	200

	21300,00

	Оплата работ, услуг
	954
	05
	03
	6000400
	006
	220

	21300,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	05
	03
	6000400
	006
	226

	21300,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	954
	05
	03
	6000500

	42900,00

	Субсидии юридическим лицам
	954
	05
	03
	6000500
	006
	200

	42900,00

	Оплата работ и услуг
	954
	05
	03
	6000500
	006
	220

	42900,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	954
	05
	03
	6000500
	006
	225

	42900,00

	4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	954
	05
	05

	159700,00

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры субъектов Российской Федерации
	954
	05
	05
	5230000

	159700,00

	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры
	954
	05
	05
	5230100

	159700,00

	Бюджетные инвестиции
	954
	05
	05
	5230100
	003
	200

	159700,00

	Оплата работ, услуг
	954
	05
	05
	5230100
	003
	220

	159700,00

	Прочие работы, услуги
	954
	05
	05
	5230100
	003
	226

	159700,00

	5. Здравоохранение, массовый спорт.
	954
	11

	8400,00

	5.1. Массовый спорт
	954
	11
	02

	8400,00

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	954
	11
	02
	5120000

	8400,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	954
	11
	02
	5129700

	8400,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	954
	11
	02
	5129700
	500
	200

	8400,00

	Прочие расходы
	954
	11
	02
	5129700
	500
	290

	8400,00

	ВСЕГО

	2614104,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №6 от 04.03.2011г.

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год»

     Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области вносит следующие изменения в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О бюджете Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год» №25 от 08.12.2010г в редакции решения Совета депутатов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №1 от 27.01.2011г)   следующие изменения:

:
РАСХОДЫ

Раздел 02.

Уменьшены бюджетные ассигнования по кодам сектора государственного управления и внесены следующие необходимые изменения:

0203.0013600.500.310.365 на сумму -1416,00 рублей согласно постановления администрации Смоленской области № 108 от 25.02.2011 года.
             Увеличены бюджетные ассигнования по кодам сектора государственного управления:

0203.0013600.500.211.365 на сумму +1056,00 рублей согласно постановления администрации Смоленской области № 108 от 25.02.2011 года.
0203.0013600.500.213.365 на сумму +360,00 рублей согласно постановления администрации Смоленской области № 108 от 25.02.2011 года.

Глава Администрации

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области:                                     Н. Б. Бондарева

	Финансовое  управление   Администрации

муниципального  образования

«Шумячский район»  Смоленской области

Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области просит Вас согласовать внесение изменений в бюджетную роспись, а также внести изменения в лимиты бюджетных обязательств.

Изменения в бюджетную роспись (расходы)

	Наименование
	Код
	Сумма

	раздела,

подраздела
	целевой

статьи
	вида

расходов
	операций сектора государственного

управления
	аналити-ческого

показа-теля

	954
	0203
	0013600
	500
	310
	365
	-1416,00

	954
	0203
	0013600
	500
	211
	365
	+1056,00

	954
	0203
	0013600
	500
	213
	365
	+360,00

	Итого

Изменения лимитов бюджетных обязательств

	Наименование
	Код
	Сумма

	раздела,

подраздела
	целевой

статьи
	вида

расходов
	операций сектора государственного

управления
	аналити-ческого

показа-теля

	954
	0203
	0013600
	500
	310
	365
	-1416,00

	954
	0203
	0013600
	500
	211
	365
	+1056,00

	954
	0203
	0013600
	500
	213
	365
	+360,00

	Итого

Приложение: пояснительная записка на _1_л. в _1_экз.

Глава Администрации

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области:                                                                     Бондарева Н. Б.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

	к Решению
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Понятовского сельского поселения «О бюджете Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2011 год»  №6 от  04.03.2011г.

Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области просит передвинуть денежные средства

-с кода 954.0203.0013600.500.310.365 в сумме -1416,00 рублей, на коды:

 954.0203.0013600.500.211.365  в сумме +1056,00 рублей, согласно постановления администрации Смоленской области № 108 от 25.02.2011 года.
 954.0203.0013600.500.213.365 в сумме +360,00 рублей, согласно постановления администрации Смоленской области № 108 от 25.02.2011 года.

Глава Администрации

Понятовского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области:                                 Бондарева Н. Б.